
                                                 ROMÂ�IA 
                                             JUDEŢUL OLT 
                               CO�SILIUL LOCAL CEZIE�I 
                         Com Cezieni, jud Olt                                     Tel: (+40) 0249 510102 
                         E-mail:primariacezieni@yahoo.com            Fax: (+40) 0249 510102 

        
 

 HOTĂRÂRE 
�r.13 din 29 septembrie 2016 

 
           Referitoare la : desemnarea  reprezentantului  Consiliului Local al comunei Cezieni în 
cadrul  Consiliului de  administraţie al  Școlii Gimnaziale “�icolae Marineanu” Cezieni 

Având în vedere: 
- raportul compartimentului secretariat din cadrul aparatului de specialitate al primarului 

comunei Cezieni, înregistrat cu nr.2608/23.09.2016; 
-raportul de avizare al comisiei pentru învăţământ, sănătate, cultură, protecţie specială, activităţi 

sportive şi de agrement înregistrat cu nr.2702/29.09.2016; 
  -adresa nr.641/05.09.2016 a Școlii Gimnaziale “Nicolae Marineanu” Cezieni, prin care solicită 

desemnarea unui reprezentant din partea Consiliului Local Cezieni ;   
           -prevederile art.96, alin.2 lit.a)  din Legea nr.1/2011 a educaţiei naţionale, actualizată; 
         -prevederile art.4, alin.1 lit.a)  art.5, alin.2, lit. a) coroborate cu prevederile art.7, alin.l, lit. b) din 
Ordinul Ministerului Educaţiei Naţionale nr.4619/22.09.2014 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de 
organizare şi funcţionare a consiliului de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, 
modificat prin Ordinul nr.4621/23.07.2015 al Ministerului Educaţiei şi Cercetării Ştiinţifice; 
       -prevederile H.C.L. nr.3/28.01.2016 privind aprobarea organizării reţelei şcolare a unităţilor de 
învăţământ preuniversitar de stat din comuna Cezieni, pentru anul şcolar 2016-2017; 
       -prevederile art.36 alin.6 lit.a) punctul 1 din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, 
republicata, cu modificările şi completările ulterioare;    

În temeiul prevederilor art.45 alin.1 și art.115 alin.1 lit.b) din Legea administraţiei publice locale 
nr.215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare: 

 
Consiliul Local al comunei Cezieni, judeţul Olt, 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art.l. Se aprobă desemnarea doamnei consilier local Vîrtosu Maria ca reprezentant al  Consiliului 
Local al comunei Cezieni, în cadrul  Consiliului de  administraţie al Școlii Gimnaziale “Nicolae 
Marineanu” Cezieni. 

Art.2. Prezenta Hotărâre se comunică doamnei consilier local Vîrtosu Maria, primarului 
comunei Cezieni, Școlii Gimnaziale “Nicolae Marineanu” Cezieni  şi Instituţiei Prefectului – Judeţul 
OLT.  

 
                  PREȘEDI�TE ȘEDI�ȚĂ,                                                        Avizat: 
                                                                                                                       Secretar,        
                       PISTOL STELIA�                                                    Constanţa Ristache 
 

 
 

Această hotărâre a fost adoptată de Consiliul Local al Comunei Cezieni în şedinţa ordinară din data de 29.09.2016, cu 
respectarea prevederilor art.45 alin.(1) din Legea nr.215/2001, actualizată, cu un nr. de 8 voturi pentru, 0 abţineri şi 2 

voturi împotrivă din totalul de 10 consilieri prezenți în ședință. 
 

Total 
consilieri 

11 

Prezenţi 10 
Pentru 8 
Împotrivă 2 
Abţineri - 

 


